
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. MASCI” 
Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (CH) 

Peo: chic82800g@istruzione.it  - Pec chic82800g@pec.istruzione.it 

Tel.:085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it C.F. 80002170696 
 

 
 

Agli Atti 
Al D.SS.GG.AA. 
All’Albo on line 

Al Sito web – sezione PON 
Al sito web – Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione compenso per incarico di Esperto Collaudatore. 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU- Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021- Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”-  

              

                                       Codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-96      -     CUP: F29J21008740006      
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico - prot. 28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU - Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i  – (FESR)  “Promuovere il superamento degli  effetti   della  crisi  nel   contesto  della  

pandemia di  COVID-19 e delle sue  conseguenze                     

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”; 

 

  VISTA la propria candidatura n. 1071060  trasmessa  on-line,  tramite  la  piattaforma  infotelematica   GPU,  

all’Autorità di Gestione del  Piano “de quo” in data 28 settembre 2021; 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 relativa all’autorizzazione e al contestuale 

riconoscimento all’impegno di spesa dell’importo complessivo di €. 59.100,76 finalizzato alla realizzazione  del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

VISTE le delibere di adesione al Progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto rispettivamente n. 7 

del 28 ottobre 2021 e n. 17 del 8 novembre 2021; 

 

VISTO  il decreto di formale assunzione in bilancio (p.a. 2022) prot. n. 2690/VI-1 del 17/03/2022; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot.n. 2782 del 21/03/2022   relativo alla nomina Responsabile Unico del 

Procedimento  (RUP) per la realizzazione del Progetto autorizzato; 

 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




CONSIDERATO che nel progetto presentato è previsto l’acquisto di beni e attrezzature informatiche per la 

digitalizzazione delle attività didattiche dell’Istituto; 

 

VISTA la propria determina prot. n. 9172 del 07/11/2022 di Avvio procedura di selezione di personale interno 

all’Istituzione Scolastica per l’affidamento dell’incarico di Collaudatore 

 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno per l’affidamento dell’incarico di Collaudatore – prot. n. 9173 

del 07/11/2022; 

 

VISTA la Nomina – prot. n. 9414 del 14/11/2022 - della Commissione Tecnica incaricata della valutazione delle 

istanze pervenute relativamente all’affidamento dell’incarico di Collaudatore di cui all’Avviso sopra citato; 

 

PRESO ATTO del Verbale redatto in data 15/11/2022 dalla Commissione Tecnica preposta alla valutazione delle 

istanze pervenute relativamente all’incarico di Collaudatore; 

 

RICHIAMATO il Provvedimento  prot. n. 9581 del 18/11/2022  con il quale il docente PICCIRILLI Ugo è stato 

individuato quale destinatario di incarico di Collaudatore degli interventi relative al Progetto PON FESR sopra 

richiamato; 

 

TENUTO CONTO del provvedimento di affidamento incarico di esperto Collaudatore al docente PICCIRILLI 

Ugo prot. n. 9582 del 18/11/2022; 

 

VISTO il Verbale di Collaudo  presentato dal docente PICCIRILLI Ugo in data 22/11/2022 e assunto al protocollo 

di questa Istituzione Scolastica al n. 9686; 

 

ESAMINATO il Time Report stilato dal docente PICCIRILLI Ugo dal quale si evince che lo stesso ha svolto in 

totale n. 24 ore di attività di Collaudatore nell’ambito dell’incarico affidato con nomina prot. 9582 del 18/11/2022; 

 

ATTESTATO che il Prof. PICCIRILLI UGO ha effettivamente svolto le 24 ore di attività di collaudo dichiarate 

dallo stesso docente nel sopra richiamato Time Report; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 nella seduta del 

12/01/2023; 

 

TENUTO CONTO che, ad oggi, per il progetto di cui trattasi, il Ministero ha erogato una somma pari ad €. 

58.506,32 che costituisce un acconto necessario per il pagamento  dei soli beni acquistati; 

 

RITENUTO di dover comunque procedere al pagamento del compenso spettante al Collaudatore Prof. 

PICCIRILLI Ugo, mediante anticipo di cassa; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2) di procedere alla liquidazione al Prof. PICCIRILLI Ugo, nato a Sulmona (AQ) l’8/07/1960, della somma 

complessiva di € 557,34 (comprensiva degli oneri a carico del dipendente e dell’Amministrazione) per 

l’attività di n. 24 ore di collaudo svolta nell’ambito del PON FESR “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”, come da Tabella A allegata al presente Provvedimento, del quale 

costituisce parte integrante e sostanziale; 
3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale  https://icmasci.it/pon/ ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 

P.A.”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella DI MASCIO 
       Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

https://icmasci.it/pon/

		2023-02-16T10:11:44+0100
	GABRIELLA DI MASCIO




